UBND XÃ TRÀ BÌNH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HỘI ĐỒNG NVQS XÃ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 87/KH-HĐNVQS

Trà Bình, ngày 26  tháng 7 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức xét duyệt chính trị tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ năm 2025

Thực hiện Kế hoạch số 670/KH-HĐNVQS ngày 18 tháng 7 năm 2024 của

Hội đồng nghĩa vụ quân sự huyện Trà Bồng về việc xét duyệt chính trị tuyển chọn,

gọi công dân nhập ngũ năm 2025.

Thường trực Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã xây dựng kế hoạch, tham mưu

cho UBND xã tổ chức họp xét duyệt chính trị cho thanh niên đủ điều kiện gọi nhập

ngũ năm 2025 gồm các nội dung sau:

I. Mục Đích, Yêu cấu:

 1. Mục đích: Nhằm làm cho thành viên trong Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã

nêu cao tinh thần trách nhiệm trong công tác tuyên truyền, vận động nhân dân thực

hiện nghiêm Luật nghĩa vụ quân sự năm 2015; và thực hiện đúng Kể hoạch tuyển

chọn, gọi công dân nhập ngũ năm 2025.

 2. Yêu cầu: Nắm chắc thực lực công dân ở từng thôn đã xét duyệt, phân loại

các đối tượng miễn, hoãn, đủ điều kiện theo quy định. Tổng hợp danh sách công

dân trong độ tuổi được xét duyệt gửi về Hội đồng NVQS huyện.

- Xét duyệt theo Hướng dẫn của Hội dồng nghĩa vụ quân sự huyện và các

văn bản chỉ đạo của cấp trên liên quan đến xét duyệt chính trị nghĩa vụ quân sự.

II. Nội dung, Thời gian, Địa điểm:

1. Nội dung: Tổ chức họp xét duyệt công dân trong độ tuổi gọi nhập ngũ

năm 2025. (Có danh sách kèm theo)

 2. Thời gian họp xét duyệt:

 - Ở Thôn: Các thôn tổ chức rà soát và tổng hợp danh sách gửi về Thường

trực HĐNVQS xã trước ngày 01/8/2024.

 - Thành phần họp rà soát ở thôn: Bí thư chi bộ, Thôn trưởng, Ban công tác

Mặt trận thôn, Công an viên, Thôn đội trưởng, Bí thư chi đoàn thôn vv..

* Thành phần họp xét duyệt ở xã:

 + Mời Thường trực HĐNVQS huyện;

+ Mời Bí thư Đảng ủy xã;

+ Mời Thường trực HĐND xã;

+ Thành viên HĐNVQS xã;

 2

+ Mời Bí thư chi bộ, Thôn trưởng.

3. Thời gian: Vào lúc 07 giờ 30, ngày 15 tháng 08 năm 2024 (Sáng thứ 5)

4. Địa điểm: Tại nhà văn hóa xã.

III. Công tác bảo đảm:

1. Ban CHQS xã làm tham mưu cho UBND xã về công tác tuyển chọn, gọi

công dân nhập ngũ, là cơ quan thường trực của Hội đồng NVQS xã chịu trách

nhiệm mọi mặt về công tác tuyển chọn gọi công dân nhập ngũ năm 2025.

- Có trách nhiệm chuẩn bị đầy đủ nội dung, danh sách công dân trong độ

tuổi, các văn bản hướng dẫn của trên, tài liệu có liên quan đến việc xét duyệt thực

lực công dân trong diện gọi nhập ngũ.

- Tham mưu cho UBND xã ra giấy mời các thành phần dự họp xét duyệt và

chuẩn bị tài liệu phục vụ cho buổi họp xét duyệt.

2. Tài chính - Kế toán căn cứ Kế hoạch đảm bảo kinh phí theo quy định hiện

hành.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức xét duyệt chính trị tuyển chọn, gọi công dân

nhập ngũ năm 2025 của Thường trực Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã. Kính trình

Lãnh đạo UBND xã phê duyệt để Thường trực Hội đồng NVQS xã tổ chức thực

hiện hoàn thành nhiệm vụ cấp trên giao./.

Nơi nhận:
- TT, Hội đồng NVQS huyện;

- Ban CHQS huyện;

- TT, ĐU, HĐND, UBND xã;

- CT, các PCT, UBND xã;

- Thành viên Hội ĐNVQS xã;

- Lưu: VT, BCH.

T/M. HỘI ĐỒNG NVQS XÃ

CHỦ TỊCH

Võ Sỹ Phi

CT. UBND XÃ

		2024-07-26T09:51:02+0700

		2024-07-26T16:11:04+0700